ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 сентября 2011 года

           № 1629
г. Тверь

Об утверждении перечня должностных лиц, имеющих право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Тверской области от 14.07.2003 №46-ЗО «Об административных правонарушениях»

Во исполнение Закона Тверской области от 14.07.2003 №46-ЗО "Об административных правонарушениях"

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень должностных лиц, имеющих право составлять протоколы об административных правонарушениях, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаментам, управлениям, комитетам, отделам администрации города, администрациям районов обеспечить выполнение постановления.

3. Признать утратившими силу постановление Главы администрации города Твери от  07.09.2007  № 2635 «Об утверждении перечня должностных лиц, имеющих право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Тверской области от 14.07.2003 №46-ЗО «Об административных правонарушениях».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

        5. Управлению информации и ТОС  администрации города (Л.М. Ромицына) опубликовать настоящее  постановление в средствах массовой информации .
       6. Управлению информационных ресурсов и технологий (Н.Ю. Сдобняков) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
        7.  Контроль  за  исполнением   настоящего  постановления оставляю за собой

Глава администрации города

                      В.Б. Толоко

Приложение

к постановлению

 администрации города Твери

      от «19» сентября2011 № 1629
перечень должностных лиц, имеющих право составлять протоколы об административных правонарушениях

1. Должностные лица департамента управления имуществом и земельными ресурсами администрации города:

начальник отдела и заместитель начальника отдела контроля использования муниципального имущества и земли;

главные специалисты отдела контроля использования муниципального имущества и земли

имеют право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 24, 24.1, 26, 27, 28, 29, 30.1, 31, 32, 35, 35.1, 68, 69 Закона Тверской области от 14.07.2003 №46-ЗО «Об административных правонарушениях».

2. Должностные лица департамента архитектуры и строительства администрации города:

заместитель начальника департамента, начальник инспекции архстройконтроля;

заместитель начальника инспекции архстройконтроля;

главные специалисты инспекции архстройконтроля;

ведущие специалисты инспекции архстройконтроля

имеют право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 24, 24.1, 26, 27, 28, 29, 30.1, 31, 32, 32.4, 33, 35, 35.1, 68, 69 Закона Тверской области от 14.07.2003 №46-ЗО «Об административных правонарушениях».

3. Должностные лица управления потребительского рынка, услуг связи и наружной рекламы администрации города:

начальник Управления;

заместители начальника Управления;

начальник отдела информационного обеспечения и контроля;

главные специалисты отдела информационного обеспечения и контроля;

ведущие специалисты отдела информационного обеспечения и контроля;
начальник отдела организации бытового обслуживания;

главные специалисты отдела организации бытового обслуживания;

ведущие специалисты отдела организации бытового обслуживания;

начальник отдела организации торговли и общественного питания;

главные специалисты отдела организации торговли и общественного питания;

ведущие специалисты отдела организации торговли и общественного питания;

начальник отдела наружной рекламы и связи;

главные специалисты отдела наружной рекламы и связи;

ведущие специалисты отдела наружной рекламы и связи

имеют право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 24.1, 26, 27, 28, 29, 30.1, 31, 32, 32.4, 33, 35, 35.1, 57-59.1, 59.3, 68, 69 Закона Тверской области от 14.07.2003 №46-ЗО «Об административных правонарушениях».

4. Должностные лица управления по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям администрации города:

начальник Управления;

заместитель начальника Управления;

главные специалисты отдела по делам ГО, ЧС

имеют право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 24, 24.1, 26, 27, 28, 29, 30.1, 31, 32, 35, 35.1, 68, 69 Закона Тверской области от 14.07.2003 №46-ЗО «Об административных правонарушениях».

5. Должностные лица управления благоустройства и дорожного хозяйства администрации города:

начальник Управления;

заместитель начальника Управления;

начальник отдела благоустройства;

главные специалисты отдела благоустройства;

начальник отдела капитального и текущего ремонта дорожного хозяйства;

главные специалисты отдела капитального и текущего ремонта дорожного хозяйства;

начальник отдела содержания дорожного хозяйства и обеспечения безопасности дорожного движения;

главные специалисты отдела содержания дорожного хозяйства и обеспечения безопасности дорожного движения

имеют право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 22, 24, 24.1, 26-32.1, пунктом 2 статьи 32.3, статьями 32.4, 33, 35, 35.1, 40, 40.2, 40.3, 68, 69 Закона Тверской области от 14.07.2003 №46-ЗО «Об административных правонарушениях».

6. Главные специалисты  управления защиты правопорядка и административных органов администрации города имеют право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 24, 24.1, 26, 27, 28, 29, 30.1, 31, 32, 35, 35.1, 51,52, 54.1-56, 56.2, 56.3,  68, 69 Закона Тверской области от 14.07.2003 №46-ЗО «Об административных правонарушениях».

7. Должностные лица Тверской городской экологической инспекции администрации города:
начальник Тверской городской экологической инспекции администрации города;

заместитель начальника Тверской городской экологической инспекции администрации города;

главные специалисты, инспекторы и главный  специалист, юрист Тверской городской экологической инспекции администрации города;

ведущие специалисты, инспекторы Тверской городской экологической инспекции администрации города
имеют право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями  24, 24.1, 26-32.1, пунктом 2 статьи 32.3, статьями 32.4, 33, 35, 35.1, 40, 40.2, 40.3, 68, 69 Закона Тверской области от 14.07.2003 №46-ЗО «Об административных правонарушениях».

8. Должностные лица отдела транспорта администрации города:

начальник отдела транспорта администрации города;

заместитель начальника отдела транспорта администрации города;

главные специалисты отдела транспорта администрации города

имеют право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 26, 27, 28, 29, 30.1, 31, 32, 35, 35.1, 45-50 (в отношении муниципальных маршрутов перевозок), 50.2, 68, 69 Закона Тверской области от 14.07.2003 №46-ЗО «Об административных правонарушениях».

9. Должностные лица администрации Центрального района в городе Твери:

начальник отдела благоустройства и жилищно-коммунального комплекса;

заместитель начальника отдела благоустройства и жилищно-коммунального комплекса;

главные специалисты отдела благоустройства и жилищно-коммунального комплекса;

ведущие специалисты отдела благоустройства и жилищно-коммунального комплекса;

начальник отдела по связям с общественностью и массовой работе;

заместитель начальника отдела по связям с общественностью и массовой работе;

главные специалисты отдела по связям с общественностью и массовой работе;

ведущие специалисты отдела по связям с общественностью и массовой работе

имеют право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 22, 24, 24.1, 26-32.1, пунктом 2 статьи 32.3, статьями 32.4, 33, 35, 35.1, 40, 40.2, 40.3, 68, 69 Закона Тверской области от 14.07.2003 №46-ЗО «Об административных правонарушениях».

10. Должностные лица администрации Пролетарского района в городе Твери:
начальник отдела благоустройства и жилищно-коммунального комплекса;

заместитель начальника отдела благоустройства и жилищно-коммунального комплекса;

главные специалисты отдела благоустройства и жилищно-коммунального комплекса;

ведущие специалисты отдела благоустройства и жилищно-коммунального комплекса;

начальник отдела по связям с общественностью и массовой работе;

заместитель начальника отдела по связям с общественностью и массовой работе;

главные специалисты отдела по связям с общественностью и массовой работе;

ведущие специалисты отдела по связям с общественностью и массовой работе

имеют право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 22, 24, 24.1, 26-32.1, пунктом 2 статьи 32.3, статьями 32.4, 33, 35, 35.1, 40, 40.2, 40.3, 68, 69 Закона Тверской области от 14.07.2003 №46-ЗО «Об административных правонарушениях».

11. Должностные лица администрации Московского района в городе Твери

начальник отдела благоустройства и жилищно-коммунального комплекса;

заместитель начальника отдела благоустройства и жилищно-коммунального комплекса;

главные специалисты отдела благоустройства и жилищно-коммунального комплекса;

ведущие специалисты отдела благоустройства и жилищно-коммунального комплекса;

начальник отдела по связям с общественностью и массовой работе;

заместитель начальника отдела по связям с общественностью и массовой работе;

главные специалисты отдела по связям с общественностью и массовой работе;

ведущие специалисты отдела по связям с общественностью и массовой работе

имеют право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 22, 24, 24.1, 26-32.1, пунктом 2 статьи 32.3, статьями 32.4, 33, 35, 35.1, 40, 40.2, 40.3, 68, 69 Закона Тверской области от 14.07.2003 №46-ЗО «Об административных правонарушениях».

12. Должностные лица администрации Заволжского района в городе Твери:

начальник отдела благоустройства и жилищно-коммунального комплекса;

заместитель начальника отдела благоустройства и жилищно-коммунального комплекса;

главные специалисты отдела благоустройства и жилищно-коммунального комплекса;

ведущие специалисты отдела благоустройства и жилищно-коммунального комплекса;

начальник отдела по связям с общественностью и массовой работе;

заместитель начальника отдела по связям с общественностью и массовой работе;

главные специалисты отдела по связям с общественностью и массовой работе;

ведущие специалисты отдела по связям с общественностью и массовой работе

имеют право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 22, 24, 24.1, 26-32.1, пунктом 2 статьи 32.3, статьями 32.4, 33, 35, 35.1, 40, 40.2, 40.3, 68, 69 Закона Тверской области от 14.07.2003 №46-ЗО «Об административных правонарушениях».

И.о начальника управления потребительского

рынка, услуг связи и наружной рекламы

администрации города                                                                                 Л.И.Коданёва